2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 сентября 2020 года № 507
с. Яренск

О признании многоквартирного дома № 3А по ул. Кишерская в с. Яренск Ленского района Архангельской области аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47    «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Положение), на основании заключения от 27 апреля 2020 года № 17 межведомственной комиссии              по оценке помещений и многоквартирных домов на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»      об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Признать многоквартирный дом № 3А по ул. Кишерская в с. Яренск Ленского района Архангельской области аварийным и подлежащим сносу.
2. Установить собственникам жилых помещений многоквартирного дома № 3А по ул. Кишерская в с. Яренск Ленского района Архангельской области срок выполнения работ по сносу указанного дома до 14.09.2021 года.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район» предъявить   к собственникам жилых помещений требования о сносе аварийного дома № 3А по ул. Кишерская в с. Яренск Ленского района Архангельской области и проведении мероприятий по исключению доступа посторонних лиц в аварийное здание и на придомовую территорию в целях предотвращения чрезвычайной ситуации, связанной с возможным обрушением строительных конструкций многоквартирного дома № 3А по ул. Кишерская в с. Яренск Ленского района Архангельской области.

4. В случае если собственниками жилых помещений многоквартирного дома в течение срока, установленного пунктом 2 настоящего постановления,   не будет осуществлен снос указанного многоквартирного дома, земельный участок, на котором расположен дом, и жилые помещения в указанном доме подлежат изъятию для муниципальных нужд, а собственники подлежат расселению в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 32 Жилищного кодекса РФ.
5. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                     Н.Н. Кочанов